
GMINA KLECZEW 

62-540 Kleczew, pl. Kościuszki 5 

Kleczew, 12.10.2021 r. 

 

Nr postępowania: IGN.271.9.2021 

Przedmiot: Rozbudowa i modernizacja monitoringu wizyjnego miasta Kleczewa 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), Zamawiający, Gmina Kleczew, informuje, że 

wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści SWZ, na które Zamawiający udziela następujących 

odpowiedzi. 

 

Pytanie 1: 

W zakresie realizacji prac jest między innymi budowa kanalizacji kablowej w pasie drogowym 

(np. drogi wojewódzkiej nr 264) co niesie za sobą konieczność wykonania i uzgodnienia 

Projektu Tymczasowej Organizacji Ruchu oraz wystąpienie z nim o zajętość pasa drogowego. 

W związku z tym, że zgodnie z wydaną decyzją lokalizacyjną WZDW projekt musi być 

zaopiniowany przez Rejon Dróg Wojewódzkich, Komendę Wojewódzką Policji i zatwierdzony 

przez Marszałka Województwa wielkopolskiego oraz biorąc pod uwagę wszystkie formalności 

związane z samym uzyskaniem zajętości pasa drogowego przedstawiony w SWZ termin jest 

niewystarczający na zakończenie prac w wskazanym terminie. W związku z powyższym termin 

prowadzenia prac wypadałby na okres zimowy. Zgodnie z normami branżowymi jak i 

załączonymi do przetargu dokumentacjami prace nie mogą być wykonywane w przypadku 

temperatury otoczenia mniejszej niż 0 st. C: 

1. Szczegółowa specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót budowlanych branży 

elektrycznej 5.3. Montaż rur i studni kablowych: Temperatura otoczenia przy układaniu rur nie 

powinna być mniejsza niż 0 st C. 

2. Specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót 5.3. Rozbudowa sieci zasilającej. : 

Temperatura otoczenia i kabla przy układaniu nie powinna być niższa niż 0°C dla kabli o 

izolacji i powłoce z tworzyw sztucznych. 

Wnioskujemy tym samym o zmianę terminu realizacji zamówienia uwzględniając powyższe 

kwestie na 5 miesięcy licząc od podpisania umowy. 

Odpowiedź: 

Na zaistnienie ww. okoliczności Zamawiający przewiduje zmianę terminu wykonania umowy 

zgodnie z § 15 wzoru umowy stanowiącej załącznik nr 7 do SWZ.  

Pytanie 2: 

Jako potencjalny Wykonawca, po zapoznaniu się z dokumentacją projektową zauważyliśmy, 

że Zamawiający określił czas realizacji zadania na 2 miesiące. Trzeba przy tym zauważyć, że 

wniosek do WZDW o zajęcie pasa drogowego należy złożyć na 30 dni przed planowanym 

rozpoczęciem prac. Aby złożyć taki wniosek należy wcześniej przygotować Projekt Organizacji 



Ruchu - POR. Z uwagi na to, że w przypadku podmiotowego postępowania mamy do czynienia 

z drogami wojewódzkimi, a co za tym idzie przygotowanie POR wiąże się z konsultacjami  

i uzyskaniem opinii wielu instytucji (min. Marszałek Województwa Wielkopolskiego, Komenda 

Wojewódzka w Poznaniu, Rejon Dróg Wojewódzkich). Biorąc to pod uwagę należy przyjąć, że 

średni czas realizacji Projektu Organizacji Ruchu dla realizacji na obszarze zarządzanym 

przez WZDW (w pełni uzgodniony projekt organizacji ruchu) wynosi 35-40 dni. Sumując czas 

przygotowania POR z czasem wniosku do WZDW przekraczamy już 2 miesięczny termin 

wyznaczony przez Zamawiającego. Jednocześnie należy wskazać, że termin realizacji będzie 

tożsamy z okresem zimowym co może w znacznym stopniu ograniczyć nie tylko tempo 

prowadzenia prac budowlanych ale również prac związanych z odtworzeniem nawierzchni. 

Biorąc pod uwagę powyższe wnosimy o wydłużenie terminu realizacji zadania do 5 miesięcy.  

Odpowiedź: 

Na zaistnienie ww. okoliczności Zamawiający przewiduje zmianę terminu wykonania umowy 

zgodnie z § 15 wzoru umowy stanowiącej załącznik nr 7 do SWZ.  

 

Mając na uwadze termin pozostały na przygotowanie i złożenie oferty przez Wykonawców, 

Zamawiający nie dokonuje zmiany terminu składania ofert. 

Zamawiający informuje, że treść wniosków oraz udzielone odpowiedzi są integralną częścią 

SWZ i są wiążące przy składaniu ofert. 

 

Z poważaniem, 

 

Mariusz Musiałowski 

Burmistrz  

Gminy i Miasta Kleczew 

 


